МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ

от 17.04.2020 г.		           г. Красноуфимск			                     № 156

Об     организации    деятельности
ОО и МОУО МО Красноуфимский
округ в  период с 20 апреля 2020г.

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  Указа Губернатора Свердловской области от 05.04.2020 № 159-УГ «О внесении изменений в указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями и дополнениями), на основании письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 04.04.2020 года № 02-01081/3763 «Об организации обучения по программам общего и дополнительного образования», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

 	1. Организовать деятельность образовательных организаций с 20 апреля 2020 года в условиях домашней самоизоляции обучающихся и педагогических работников с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до особых указаний.
	2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 организовать собственную управленческую деятельность в дистанционном формате, в случае производственной необходимости осуществлять очно;
2.2. в период с 20 апреля 2020 года предоставить для педагогических работников, не имеющих технической возможности осуществлять реализацию образовательной программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в режиме домашней самоизоляции, рабочие места с доступом в Интернет в учреждениях по месту осуществления деятельности в соответствии с трудовым договором;
2.3. создать условия для соблюдения требований антитеррористической, противопожарной, санитарно-эпидемиологической защищенности объектов образования;
2.4. установить периодичность проведения необходимых дезинфекционных мероприятий в зданиях ОО;
[bookmark: _GoBack]2.5. произвести уборку прилегающей к ОО территории силами младшего обслуживающего персонала с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в период апрель-май 2020 года;
2.6. организовать деятельность в соответствии с рекомендациями по профилактике коронавирусной инфекции среди работников (Приложение № 1);
2.7. при возникновении нештатных ситуаций незамедлительно сообщать об этом в МОУО МО Красноуфимский округ по телефону 2-14-68;
2.8. обеспечить выполнение образовательных программ в полном объеме.
	3. Работникам Муниципального отдела управления образованием продолжить осуществлять деятельность в особом режиме, находясь в указанные дни непосредственно на рабочем месте, в остальные дни организовать работу в дистанционном формате (Приложение № 2).
	4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МОУО
МО Красноуфимский округ                                                   Н.А. Гибадуллина

Приложение № 1
к приказу № 156
от 17.04.2020 г.

[image: ]

[image: ]
[image: ]

Приложение № 2
к приказу № 156
от 17.04.2020 г.

График работы
МОУО МО Красноуфимский округ
с 20 апреля 2020 года по 24 апреля 2020 года

	№
	ФИО  работника
	Номер мобильного телефона
	20.04
	21.04
	22.04
	23.04
	24.04

	1.
	Мочалкина Ольга Васильевна
	89025002225

	+

	+
	+

	1.
	Желтышева Лариса Анасовна
	89049817600

	+

	+
	+

	1.
	Черемнова Любовь Николаевна
	89827478025
	+

	+

	+

	1.
	Баранов Дмитрий Сергеевич
	89126688338

	+
	+
	+

	1.
	Кузнецова Валентина Сергеевна
	89505448003

	+
	+
	+

	1.
	Нефедов Андрей Юрьевич
	89533874209
	+

	+

	+

	1.
	Черемнова Анна Александровна
	89122230353
	+
	+
	+

	1.
	Хаязова Марьям Ралифовна
	89827123215
	+

	+
	+

	1.
	Башкирцева Ольга Афонасьевна
	89122011900

	+

	+
	+

	1.
	Мигашкина Елена Петровна
	89505457207

	+
	+
	+

	1.
	Черемнова Екатерина Анатольевна
	89022638255
	+
	+

	+

	1.
	Серебренникова Светлана Геннадьевна
	89122103227

	+
	+

	+

	1.
	Старцева Татьяна Владимировна
	89505550346
	+

	+
	+

	1.
	Кулькова Ольга Андреевна
	89193756435
	+

	+

	+

	1.
	Верзакова Анна Владимировна
	89536004945
	+

	+

	+

	1.
	Пустынникова Наталья Евгеньевна
	889041622470
	+

	+
	+

image1.emf

image2.emf

image3.emf